
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Meana Sardo - PROVINCIA DI  NU 

 

AREA TECNICA 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  
REG. GENERALE  N°   281   DEL   07/06/2024 

REG. SERVIZIO  AREA TECNICA N.  81 DEL 07/06/2024 
 

 
 
Oggetto 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E PROLUNGAMENTO DI UN 
ACQUEDOTTO RURALE A MEANA SARDO - PROCEDURA NEGOZIATA 
TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA "SARDEGNACAT" AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS N. 36/2023. 
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI IN FAVO RE DELLA DITTA ECOTEKNA DI FONNI 
(NU). 
CUP: F29E18000020001 - CIG: B14F622780       

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

Vista  la deliberazione  del Consiglio comunale n. 6 del 20/03/2024  relativa all'approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 20/03/2024, relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 
118/2011); 
Visto il decreto sindacale n. 3 in data 30/06/2023 di nomina del  Resp. dell'Area Tecnica; 
Visto  il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 1 del 23.01.2013; 
Visti: 
 - il Nuovo Codice di Comportamento Integrativo dei Dipendenti del Comune di Meana Sardo 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30/12/2022; 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione  PIAO  2024/2026   approvato con Deliberazione di 
Giunta Municipale n.27 del 12/04/2024; 
Dato atto che: 
- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal sottoscritto Responsabile 
dell'Area  Tecnica e, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche 
ed integrazioni, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la Disciplina dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 
consiglio Comunale n. 1 del 23.01.2013; 
Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2 della Legge 05.05.2009 n. 42 ed il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi  
sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici pubblicato in gazzetta ufficiale il 31 marzo 2023 con entrata in vigore il 01 aprile 2023 e 
con efficacia dal 01 luglio 2023; 
Dato atto che: 

▪ ai sensi dell'art. 15, comma 5 del D.Lgs N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è 
l’Ing. Antonello Casula, Responsabile dell’area Tecnica; 

▪ lo stesso dichiara ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, che per il presente provvedimento non 
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e i 
destinatari finali dello stesso; 
 
Richiamati i seguenti atti:  

▪ la deliberazione di Giunta Comunale n. 112, in data 10/12/2018, di presa d’atto della concessione 
del contributo RAS inerente il Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020, destinato a 
“Efficientamento delle reti e risparmio idrico”, per l’importo complessivo pari a €. 252.350,00;  

▪ la Determinazione n. 117, in data 01/08/2018 di dichiarazione di efficacia del precedente atto, n, 
114/2018 di affidamento del servizio di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione 
lavori e coordinamento per la sicurezza, dei lavori in oggetto in favore dell’Ing. Gianmarco 
Mureddu con studio in Via Mughina n. 57 – 08100 Nuoro (NU) C.F.: MRDGMR76D30F979P e 
P.IVA: 01256810910, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 5066;  

▪ la deliberazione n. 44, in data 29/04/2019, di approvazione del progetto definitivo esecutivo, a 
firma dell’Ing. Gianmarco Mureddu, dei lavori per la manutenzione straordinaria e il prolungamento 
dell’acquedotto rurale, in località “Piru”;  

▪ la deliberazione n. 25, in data 06/04/2023, di approvazione del progetto definitivo esecutivo dei 
lavori per la manutenzione straordinaria e il prolungamento dell’acquedotto rurale, in località “Piru”, 
rivisitato e aggiornato nei prezzi che prevede un importo complessivo di € 252.350,00 di cui: 
€ 148.630,43 di lavori; 
€ 29.629,84 di costi della manodopera;  
€ 2.899,73 di costi della sicurezza; 
€ 71.190 di somme a disposizione; 

• pertanto che ai sensi dell’art. 14 del Codice l’importo stimato dell’appalto è pari ad € 181.160,00;  
 
Richiamata la determinazione dell’ufficio tecnico n. 50 del 18/04/2024 “Lavori di Manutenzione 
straordinaria e prolungamento di un acquedotto rurale a Meana Sardo - Determina a contrarre - 
Procedura negoziata telematica tramite piattaforma "Sardegnacat" ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lett. c) del d.lgs n. 36/2023 per l'affidamento di lavori “con la quale tra le altre cose: 

1. si approvava lo schema di lettera di invito e disciplinare di gara e modelli allegati; 
2. si determinava di procedere all’affidamento dei lavori con applicazione del criterio del 

prezzo più basso, ai sensi dell'art. 50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo stimato 
dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del Codice, pari complessivamente ad € 181.160,00 (IVA esclusa); 

3. si dava atto che l’affidamento verrà perfezionato nel rispetto del principio di rotazione degli 
affidamenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 

4. si dava atto che, nel caso di specie, non trova applicazione ope legis (con specifico 
richiamo all’art. 55, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del 
D.lgs. 36/2023; 
 
Dato atto:  

• che in data 18/04/2024 tramite il portale Sardegna CAT, è stata pubblicata la seguente RdO: 
rfq_434252;  

• sono state invitate n. 9 ditte qualificate, mediante selezione dei fornitori iscritti nell’elenco fornitori 
del CatSardegna della Regione Sardegna, nel rispetto del principio di rotazione vale a dire: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DITTA CF/PIVA SEDE 

1 Buccellato S.r.l. 00287250922 Sestu (CA) 

2 COEBA S.r.l. 00688630953 Marrubiu (OR) 

3 Cuguttu Domenico Srl 02319340903 Benetutti (SS) 

4 ECOTEKNA SRL 01102170915 Fonni (NU) 

5 Geom. Putzu Sebastiano 01942020908 Pattada (SS) 

6 Gesuino Monni Srl 01279460917 Arzana (NU) 

7 Lobina Costruzioni Srl 00732340914 Cagliari (CA) 

8 S.I.SCA. S.R.L. 01342650916 Nuoro (NU) 

9 Ser.lu costruzioni srl 02689470926 Cagliari (CA) 

 

• la scadenza della presentazione delle offerte a pena di esclusione, è stata fissata per le ore 12:00 
del 06/05/2024; 

• Il Seggio di gara monocratico, nella persona del RUP, ha proceduto in data 06/05/2024 ad avviare 
la procedura di apertura delle operazioni di gara, come da verbali cui si rinvia; 
Accertato che 

• entro i termini fissati è pervenuta la busta informatica da parte delle seguenti ditte, regolari con la 
documentazione richiesta con la lettera d’invito, che hanno offerto il seguente ribasso: 
 

 DITTA Ribasso offerto 
Oneri 

sicurezza  
Manodopera 

dichiarata 

1 COEBA S.r.l. 7,555 
€ 2.899,73 

€ 29.000,00 

2 ECOTEKNA SRL 21,767 € 2.899,73 € 29.629,84 

3 Geom. Putzu Sebastiano 2,953 € 2.899,73 € 29.629,84 

4 Gesuino Monni Srl 24,81 € 2.899,73 € 29.629,84 

5 Lobina Costruzioni Srl 24,42 € 2.899,73 € 29.629,84 

 

• che essendo il numero delle offerte pari o superiore a 5 si è proceduto al calcolo dell’anomalia 
previsto dall’art. 16 del disciplinare di gara e dell’art. 54 del Codice come verbalizzato nei verbali di 
gara;  

• e che pertanto la migliore offerta è quella presentata dalla Ditta Ecotekna con sede in Via Pio XII n. 
21, in Fonni (NU) Cap. 028023, C.F. e P.IVA: 0102170915 che ha offerto un ribasso pari al 21,767 
% sull’importo di gara soggetto a ribasso corrispondente ad un corrispettivo complessivo di €. 
142.358,09 oltre Iva come di seguito dettagliato: 
 

A 
Importo complessivo soggetto a 

ribasso 
€. 178.260,27 

B Ribasso offerto (21,767%) €. 38.801,91 

C Corrispettivo ribassato (A-B) €. 139.458,36 

D 
Costi per l’attuazione della sicurezza 

(non soggetti a ribasso) 
€. 2.899,73 

E Totale Appalto (C+D), IVA esclusa €. 142.358,09 

F IVA su E €. 31.318,77 

G Totale appalto compreso IVA (F+G) €. 173.676,86 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Dato atto che il RUP sulla base della verifica dei documenti prodotti e del proprio giudizio tecnico, 
in conformità a quanto prescritto all’art. 110 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, ha attestato che 
l’offerta del concorrente risulta avere i necessari requisiti di congruità, serietà, sostenibilità e 
realizzabilità dei lavori e che, allo stato, non sussistono elementi di sorta che inducano a ritenere 
l’offerta economica anormalmente bassa; 
Accerta: 

• la conformità alle disposizioni della lex specialis di gara della documentazione inviata dalle imprese 
concorrenti sopraddette ed in particolare dell’impresa aggiudicataria; 

• che l’impresa suddetta ha dichiarato in sede di gara di applicare al proprio personale lo stesso 
contratto collettivo di lavoro indicato dalla stazione appaltante, al momento della predisposizione 
della documentazione progettuale, per la determinazione del costo della manodopera; 

• la congruità degli oneri interni di sicurezza aziendali e del costo della manodopera dichiarati 
dall'impresa aggiudicataria; 
Visto il quadro economico riformulato a seguito delle operazioni di gara di seguito riportato: 
 

 Totale lavori (di cui €. 29.629,84 relativi al costo della 
manodopera) 

€. 139.458,36 

 Oneri per la sicurezza  €. 2.899,73 

 Totale lavori e sicurezza €. 142.358,09 

Somme a disposizione  
 

 IVA su lavori e sicurezza (22%) €. 31.318,77 

 Spese tecniche progettazione, dd.ll., coordinamento 
sicurezza, C.R.E.. 

€. 14.647,34 

 Cassa previdenziale 4% €. 585,89 

 I.V.A. su spese tecniche e C.N.P.A.I.A. €. 3.351,31 

 Accantonamento art. 113 D. Lgs 50/2016 €. 3.623,21 

 Contributo ANAC €. 250,00 

 Fondo accordi bonari €. 4.952,00 

 Imprevisti   €. 4.925,05 

 Somme da ribasso €. 47.338,34 

 Totale somme a disposizione €. 110.991,91 

 Sommano complessivamente €. 252.350,00 

 
Viste quanto ai requisiti da verificare in capo all’operatore economico, le seguenti disposizioni del 
D.Lgs. 36/2023 art. 99 (Verifica del possesso dei requisiti):  

• comma 1, la stazione appaltante verifica l’assenza di cause di esclusione automatiche di cui 
all’art.94 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico di cui all’art.24, 
la consultazione degli altri documenti allegati dall’operatore economico, nonché tramite 
l’interoperabilità con la piattaforma digitale nazionale dati di cui all’art.50 ter del codice 
dell'amministrazione digitale, di cui al D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e con le banche dati delle 
pubbliche amministrazioni;  

• comma 2, la stazione appaltante, con le medesime modalità di cui al comma 1, verifica l’assenza 
delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95, e il possesso dei requisiti di 
partecipazione di cui agli articoli 100 e 103;  

• comma 3, agli operatori economici non possono essere richiesti documenti che comprovano il 
possesso dei requisiti di partecipazione o altra documentazione utile ai fini dell’aggiudicazione, se 
questi sono presenti nel fascicolo virtuale dell’operatore economico, sono già in possesso della 
stazione appaltante, per effetto di una precedente aggiudicazione o conclusione di un accordo 
quadro, ovvero possono essere acquisiti tramite interoperabilità con la piattaforma digitale 
nazionale dati di cui all’articolo 50-ter del codice di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005 e con le 
banche dati delle pubbliche amministrazioni; 
Considerato che l’art. 50, comma 6, del D.Lgs. 36/2023 prevede, per gli affidamenti sotto soglia 
comunitaria, ivi incluso l’affidamento diretto che “Dopo la verifica dei requisiti dell’aggiudicatario la 
stazione appaltante può procedere all’esecuzione anticipata del contratto; nel caso di mancata 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

stipulazione l’aggiudicatario ha diritto al rimborso delle spese sostenute per l’esecuzione dei lavori 
ordinati dal direttore dei lavori e, nel caso di servizi e forniture, per le prestazioni eseguite su ordine 
del direttore dell’esecuzione.” 
Considerato che: 

• il Responsabile Unico del procedimento ha avviato la procedura di acquisizione dei 
certificati dichiarati dall'impresa in fase di gara, relativi ai requisiti generali (Artt. 94 – 95 – 97) e 
speciali (Art. 100) con riferimento dall’operatore economico concorrente; 

• sono state completate, con esito positivo non essendo emersi in merito rilievi ostativi, le 
opportune verifiche, tramite il FVOE ai sensi dell’art. 99 D.Lgs 36/2023 per comprovare l’effettivo 
possesso dei requisiti soggettivi, tecnici e finanziari dichiarati dall’operatore economico 
concorrente;  

• l'operatore economico ha sottoscritto il Patto di integrità con il Comune di Meana Sardo; 
Ritenuto: 

• sussistano, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c), del D.Lgs. 36/2023, le condizioni e i 
presupposti per affidare i lavori in oggetto alla Ditta Ecotekna con sede in Via Pio XII n. 21, in 
Fonni (NU) Cap. 028023, C.F. e P.IVA: 0102170915; 

• che può quindi assolversi nei confronti dell’operatore economico come sopra meglio 
generalizzato una regolare obbligazione giuridica per un importo complessivo di € 173.676,86; 

• pertanto di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del DLgs 267/2000 all’assunzione 
dell’impegno di spesa; 
Dato atto che il codice CUP è il seguente: F29E18000020001; 
Acquisito il C.I.G. n° B14F622780 ai sensi dell’art. 3 comma 5 della L.136/2010 come modificato 
dal D.L. 187/2010; 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., 
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 
Attesa la necessità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

per le motivazioni e sulla base dei presupposti di cui in parte narrativa, da intendersi qui 
integralmente trascritti e approvati 

1. Di approvare la RdO: rfq_434252 pubblicata sul portale SardegnaCAT e i relativi verbali scaricati 
dalla piattaforma;  

2. Di approvare i verbali n. 01 del 06/05/2024 e n. 02 e n. 03 del 08/05/2024 a firma del RUP relativi 
agli esiti dell’apertura delle offerte presentate per la procedura negoziata in oggetto;  

3. Di dare atto della positiva verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico aggiudicatario 
per il tramite del sistema FVOE e presso altri enti Pubblici; 

4. Di aggiudicare ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 l’appalto in oggetto in favore della 
ditta Ecotekna con sede in Via Pio XII n. 21, in Fonni (NU) Cap. 028023, C.F. e P.IVA: 
0102170915 che ha offerto un ribasso pari al 21,767 % sull’importo di gara soggetto a ribasso 
corrispondente ad un corrispettivo complessivo di €. 142.358,09 oltre Iva come di seguito 
dettagliato: 
 

A 
Importo complessivo soggetto a 

ribasso 
€. 178.260,27 

B Ribasso offerto (21,767%) €. 38.801,91 

C Corrispettivo ribassato (A-B) €. 139.458,36 

D 
Costi per l’attuazione della sicurezza 

(non soggetti a ribasso) 
€. 2.899,73 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E Totale Appalto (C+D), IVA esclusa €. 142.358,09 

F IVA su E €. 31.318,77 

G Totale appalto compreso IVA (F+G) €. 173.676,86 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023 che l'aggiudicazione di cui sopra 
diverrà efficace con l'esecutività della presente determinazione; 

6. Di impegnare l’importo complessivo di € 173.676,85 in favore della Ditta sul 8830/2/1, codice 
09.04.2; 

7. Di approvare il quadro economico riformulato a seguito dell’espletamento delle procedure di gara 
come riportato in premessa;  

8. Di formalizzare l’aggiudicazione dell’appalto mediante stipulazione del relativo contratto ai sensi 
dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 del D.Lgs. n. 36/2023 nei termini di legge; 

9. Di approvare con il presente atto lo schema di avviso di esito di gara, conservato in atti, 
predisposto dalla Stazione Appaltante, che sarà oggetto di successiva pubblicazione; 

10. Di dare atto che: 

• il codice CUP è F29E18000020001 e il codice CIG è B14F622780; 

• ai sensi dell'art. 15, comma 5 del D.Lgs N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) è l’Ing. Antonello Casula; 

11. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, con le forme di cui all'articolo 90 
comma 1 del Codice, a tutte le imprese interessate al procedimento di gara di che trattasi; 

12. Di dare atto che l’affidamento in parola è stato perfezionato con il presente provvedimento nel 
rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 

13. Di dare atto che, nel caso di specie, non trova applicazione ope legis (con specifico richiamo 
all’art. 55, comma 2, del D.Lgs. 36/2023) il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del D.lgs. 
36/2023; 

14. Di dare atto che la procedura conclusa con l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del 
contraente, a norma dell’articolo 17, comma 3, e Allegato I.3 del Dlgs 36/2023 è avvenuta entro il 
termine di tre mesi decorrenti dall’invio degli inviti a offrire; 

15. Di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, per il presente provvedimento 
non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto 
e i destinatari finali dello stesso; 

16. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”, 
secondo quanto stabilito dall’art. 37, comma 1, lett. b del D.lgs. 33/2013; 

17. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  

18. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna per 
effetto degli artt. n. 119 comma 1 lett. a) e n. 120 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104; 

19. Di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario in quanto comporta impegni di spesa e diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i. e andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni; 

20. Di predisporre la registrazione nel registro delle determinazioni. 
 

                                                                Il Responsabile dell'Area Tecnica  

                                                            (Ing. Antonello Casula) 

    

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Meana Sardo.  Responsabile Procedimento: DEMURU GIULIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 

Visto il su esteso parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147 – bis, comma 1, del 

vigente D.Lgs n. 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente, diviene esecutivo.  

 

Meana Sardo, 07 Giugno 2024  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (Rag. Giuseppina Marcia) 

 ______________________________ 

 
 
 

 

 

 

 

 


